

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과

정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)

단위: 건설행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	40,173,707	37,626,495	2,547,212
국	5,500,000		
광	2,000,000		
도	6,071,000		
시	26,602,707		
도로건설 확·포장(수송및교통/도로)	34,207,041	33,903,087	303,954
국	5,000,000		
도	5,750,000		
시	23,457,041		
건설행정관리	1,755,300	1,755,157	143
건설행정업무지원	55,300	55,157	143
201 일반운영비	37,300	34,040	3,260
01 사무관리비	37,300	34,040	3,260
○1. 일반수용비	31,000		
-건설행정업무 기타수용비 4,000,000원	4,000		
-국·공유재산 분할측량 수수료 20,000,000원	20,000		
-등기부등본 열람수수료 1,000원*2,000필지	2,000		
-시도채불용지 소유권이전등기 수수료 200,000원*25건	5,000		
○5. 급량비	6,300		
-미불용지 및 국공유재산 업무추진 야간근무자 급식 7,000원*5명*15일*12월	6,300		
202 여비	7,200	7,200	0
01 국내여비	7,200	7,200	0
○건설업무 추진여비 60,000원*5명*3일*8회	7,200		
203 업무추진비	10,800	10,000	800
03 시책추진업무추진비	10,800	10,000	800
○도로건설사업 업무추진비 10,000,000원*90%<절감>	9,000		
○지역현안도로건설 업무추진비 2,000,000원*90%<절감>	1,800		
채불용지 보상	1,700,000	1,700,000	0
305 배상금등	200,000	200,000	0
01 배상금등	200,000	200,000	0
○시도 채불용지 부당이득금(월임료) 청구소송 패소 배상금 200,000,000원	200,000		
401 시설비및부대비	1,500,000	1,500,000	0
01 시설비	1,500,000	1,500,000	0
○민사소송 채불용지 보상 1,500,000,000원*1식	1,500,000		
지역현안도로	6,020,680	6,619,520	△598,840
국	2,000,000		

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 지역현안도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 200,000		
	시 3,820,680		
지역현안도로	7,720	7,560	160
201 일반운영비	7,720	7,560	160
01 사무관리비	7,720	7,560	160
○1.일반수용비	1,000		
-지역현안도로 업무추진 일반수용비 1,000,000원	1,000		
○3.운영수당	4,200		
-설계자문위원 참석수당 70,000원*10명*6회	4,200		
○5.급량비	2,520		
-지역현안도로 업무추진 야간근무자 급식 7,000원*3명*10일*12월	2,520		
한전~남부서간 도로(대2-2) 개설	2,004,320	1,034,500	969,820
401 시설비및부대비	2,004,320	1,034,500	969,820
01 시설비	2,000,000	1,030,000	970,000
○한전~남부서간 도로(대2-2) 개설 2,000,000,000원*1식	2,000,000		
03 시설부대비	4,320	4,500	△180
○한전~남부서간 도로(대2-2) 개설 시설부대비 2,000,000,000원*0.36/100*60%<절감>	4,320		
오천 세계리 남문~장승백이간 도로(대2-3) 개설(보조)	2,004,320	3,968,712	△1,964,392
	국 1,000,000		
	도 100,000		
	시 904,320		
401 시설비및부대비	2,004,320	3,968,712	△1,964,392
	국 1,000,000		
	도 100,000		
	시 904,320		
01 시설비	2,000,000	3,960,000	△1,960,000
○오천 세계리 남문~장승백이간 도로(대2-3) 개 설 2,000,000,000원*1식	2,000,000		
	국 1,000,000		
	도 100,000		
	시 900,000		
03 시설부대비	4,320	8,712	△4,392
○오천 세계리 남문~장승백이간 도로(대2-3) 개 설 시설부대비 2,000,000,000원*0.36/100*60%<절감>	4,320		
주한미군공여구역주변지역등지원(보조)	2,004,320	0	2,004,320
	국 1,000,000		
	도 100,000		
	시 904,320		
401 시설비및부대비	2,004,320	0	2,004,320

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 지역현안도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 도 시	1,000,000 100,000 904,320		
01 시설비		2,000,000	0	2,000,000
○오천 도시계획도로(대2-3외 2개소) 개설 2,000,000,000원*1식		2,000,000		
	국 도 시	1,000,000 100,000 900,000		
03 시설부대비		4,320	0	4,320
○오천 도시계획도로(대2-3외 2개소) 개설 시설 부대비 2,000,000,000원*0.36/100*60%<절감>		4,320		
도시계획도로		17,950,730	19,194,070	△1,243,340
	도 시	3,750,000 14,200,730		
도시계획도로		3,360	302,520	△299,160
201 일반운영비		3,360	2,520	840
01 사무관리비		3,360	2,520	840
○5.급량비		3,360		
-지역개발 업무추진 야간근무자 급식 7,000원*4명*10일*12월		3,360		
시유재산찾기		231,840	155,640	76,200
201 일반운영비		229,680	153,480	76,200
01 사무관리비		229,680	153,480	76,200
○1.일반수용비		228,000		
-시유재산찾기 일반수용비 2,000,000원		2,000		
-시유재산찾기 소송비용		226,000		
° 착수금 100,000,000원		100,000		
° 수수료 16,000,000원		16,000		
° 승소사례금 100,000,000원		100,000		
° 등기수수료 10,000,000원		10,000		
○5.급량비		1,680		
-시유재산찾기 야간근무자 급식 7,000원*2명*10일*12월		1,680		
202 여비		2,160	2,160	0
01 국내여비		2,160	2,160	0
○시유재산찾기 업무 추진여비 60,000원*2명*3일*6회		2,160		
형산강변도로(태왕아파트~송도구항)개설		150,000	3,506,650	△3,356,650
401 시설비및부대비		150,000	3,506,650	△3,356,650
01 시설비		150,000	3,500,000	△3,350,000
○형산강변도로(송도구간) 개설 150,000,000원*1식		150,000		

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
감실골 도시계획도로(중1-116) 확·포장(보조)	4,006,480	1,604,640	2,401,840
	도 1,500,000		
	시 2,506,480		
401 시설비및부대비	4,006,480	1,604,640	2,401,840
	도 1,500,000		
	시 2,506,480		
01 시설비	4,000,000	1,600,000	2,400,000
○감실골 도시계획도로(중1-116) 확포장 4,000,000,000원*1식	4,000,000		
	도 1,500,000		
	시 2,500,000		
03 시설부대비	6,480	4,640	1,840
○감실골 도시계획도로(중1-116) 확포장 시설부 대비 4,000,000,000원*0.27/100*60%<절감>	6,480		
청림 도시계획도로(중1-23)개설(보조)	1,603,456	1,021,950	581,506
	도 800,000		
	시 803,456		
401 시설비및부대비	1,603,456	1,021,950	581,506
	도 800,000		
	시 803,456		
01 시설비	1,600,000	1,016,950	583,050
○청림동 도시계획도로(중1-23) 개설 1,600,000,000원*1식	1,600,000		
	도 800,000		
	시 800,000		
03 시설부대비	3,456	5,000	△1,544
○청림동 도시계획도로(중1-23) 개설 시설부대 비 1,600,000,000원*0.36/100*60%<절감>	3,456		
대송 도시계획도로(중1-17) 확·포장	1,202,592	932,400	270,192
401 시설비및부대비	1,202,592	932,400	270,192
01 시설비	1,200,000	928,440	271,560
○대송 도시계획도로(중1-17) 확·포장(L=0.5km) 1,200,000,000원*1식	1,200,000		
03 시설부대비	2,592	3,960	△1,368
○대송 도시계획도로(중1-17) 확·포장 시설부 대비 1,200,000,000원*0.36/100*60%<절감>	2,592		
유성여고~창포동간 도로(중1-53)개설(보조)	1,104,158	1,005,000	99,158
	도 550,000		
	시 554,158		
401 시설비및부대비	1,104,158	1,005,000	99,158
	도 550,000		
	시 554,158		
01 시설비	1,100,000	1,000,000	100,000
○유성여고~창포동간도로(중1-53) 개설 1,100,000,000원*1식	1,100,000		

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	도	550,000		
	시	550,000		
○유성여고-창포동간도로(중1-53) 개설 시설부 대비 1,100,000,000원*0.63/100*60%<절감>		4,158	5,000	△842
		4,158		
연일 도시계획도로(중1-120) 개설		602,268	402,320	199,948
401 시설비및부대비		602,268	402,320	199,948
01 시설비		600,000	400,000	200,000
○연일 중명리 도시계획도로(중1-120) 개설 600,000,000원*1식		600,000		
03 시설부대비		2,268	2,320	△52
○연일 중명리 도시계획도로(중1-120) 개설 시 설부대비 600,000,000원*0.63/100*60%<절감>		2,268		
동해 도시계획도로(중1-123) 개설(보조)		803,024	657,070	145,954
		도	100,000	
		시	703,024	
401 시설비및부대비		803,024	657,070	145,954
		도	100,000	
		시	703,024	
01 시설비		800,000	653,920	146,080
○동해 도시계획도로(중1-123) 개설 800,000,000원*1식		800,000		
03 시설부대비		3,024	3,150	△126
○동해 도시계획도로(중1-123) 개설 시설부대비 800,000,000원*0.63/100*60%<절감>		3,024		
연일 오천리 도시계획도로(중1-12) 개설		1,503,240	714,690	788,550
401 시설비및부대비		1,503,240	714,690	788,550
01 시설비		1,500,000	711,190	788,810
○연일 오천리 도시계획도로(중1-12) 개설 1,500,000,000원*1식		1,500,000		
03 시설부대비		3,240	3,500	△260
○연일 오천리 도시계획도로(중1-12) 개설 시설 부대비 1,500,000,000원*0.36/100*60%<절감>		3,240		
흥해 성내 도시계획도로(중1-99)		502,160	502,850	△690
401 시설비및부대비		502,160	502,850	△690
01 시설비		500,000	500,000	0
○흥해 성내 도시계획도로(중1-99) 개설 500,000,000원*1식		500,000		
03 시설부대비		2,160	2,850	△690
○흥해 성내 도시계획도로(중1-99) 개설 시설부 대비 500,000,000원*0.72/100*60%<절감>		2,160		
제철동~오천 구정리간 도로(중1-60) 개설(보조)		200,864	0	200,864

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	100,000		
	시	100,864		
401 시설비및부대비		200,864	0	200,864
	도	100,000		
	시	100,864		
01 시설비		200,000	0	200,000
○제철동-오천구정리간 도로(중1-60) 개설 200,000,000원*1식		200,000		
	도	100,000		
	시	100,000		
03 시설부대비		864	0	864
○제철동-오천구정리간 도로(중1-60) 개설 시설 부대비 200,000,000원*0.72/100*60%<절감>		864		
홍해 도시계획도로(중1-98)		2,304,968	0	2,304,968
401 시설비및부대비		2,304,968	0	2,304,968
01 시설비		2,300,000	0	2,300,000
○홍해 도시계획도로(중1-98) 확·포장 2,300,000,000원*1식		2,300,000		
03 시설부대비		4,968	0	4,968
○홍해 도시계획도로(중1-98) 확·포장 시설부 대비 2,300,000,000원*0.36/100*60%<절감>		4,968		
창포동~홍해 성곡간도로(중1-58) 개설		208,000	0	208,000
401 시설비및부대비		208,000	0	208,000
01 시설비		208,000	0	208,000
○창포동~홍해 성곡간 도로(중1-58) 개설 실시 설계비 8,000,000,000원*2.6/100		208,000		
홍해 남송 IC 램프 확장공사		1,520,000	0	1,520,000
401 시설비및부대비		1,520,000	0	1,520,000
01 시설비		1,520,000	0	1,520,000
○홍해 남송 IC(영일만대로) 램프 확장공사 1,520,000,000원*1식		1,520,000		
한신공영~이인리간 도로(대3-27)개설(보조)		2,004,320	253,000	1,751,320
	도	700,000		
	시	1,304,320		
401 시설비및부대비		2,004,320	253,000	1,751,320
	도	700,000		
	시	1,304,320		
01 시설비		2,000,000	253,000	1,747,000
○한신공영~이인리간도로(대3-27) 개설 2,000,000,000원*1식		2,000,000		
	도	700,000		
	시	1,300,000		
03 시설부대비		4,320	0	4,320

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○한신공영-이인리간도로(대3-27) 개설 시설부 대비 2,000,000,000원*0.36/100*60%<절감>	4,320		
읍면지역 도로		3,112,852	3,819,930	△707,078
		도 900,000 시 2,212,852		
장기 정천~방산간도로(시도2호) 확·포장(보조)		401,728	520,800	△119,072
		도 200,000 시 201,728		
401 시설비및부대비		401,728	520,800	△119,072
		도 200,000 시 201,728		
01 시설비		400,000	517,900	△117,900
	○장기 정천~방산간 도로(시도2호) 확·포장 400,000,000원*1식	400,000		
		도 200,000 시 200,000		
03 시설부대비		1,728	2,900	△1,172
	○장기 정천~방산간 도로(시도2호) 확·포장 시 설부대비 400,000,000원*0.72/100*60%<절감>	1,728		
신광~흥해 매산리간 도로(시도7호)확·포장		1,003,780	201,160	802,620
401 시설비및부대비		1,003,780	201,160	802,620
01 시설비		1,000,000	200,000	800,000
	○신광~흥해 매산리간도로(시도7호) 확·포장 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
03 시설부대비		3,780	1,160	2,620
	○신광~흥해 매산리간도로(시도7호) 확·포장 시설부대비 1,000,000,000원*0.63/100*60%<절감>	3,780		
보경사 군립공원 진입로 확·포장(보조)		803,780	1,022,940	△219,160
		도 400,000 시 403,780		
401 시설비및부대비		803,780	1,022,940	△219,160
		도 400,000 시 403,780		
01 시설비		800,000	1,017,940	△217,940
	○보경사 군립공원 진입도로 확·포장 800,000,000원*1식	800,000		
		도 400,000 시 400,000		
03 시설부대비		3,780	5,000	△1,220
	○보경사 군립공원 진입도로 확·포장 시설부대 비 1,000,000,000원*0.63/100*60%<절감>	3,780		
송라 중산~대전리간 도로(시도9호)		301,296	218,110	83,186
401 시설비및부대비		301,296	218,110	83,186
01 시설비		300,000	216,950	83,050

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 읍면지역 도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○송라 중산~대전리간 도로(시도9호) 확·포장 300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비	1,296	1,160	136
○송라 중산~대전리간 도로(시도9호) 확·포장 시설부대비 300,000,000원*0.72/100*60%<절감>	1,296		
동해 흥환리 도로(시도1호) 확포장(보조)	602,268	0	602,268
	도 시		
	300,000 302,268		
401 시설비및부대비	602,268	0	602,268
	도 시		
	300,000 302,268		
01 시설비	600,000	0	600,000
○동해 흥환리(시도1호) 확·포장 600,000,000원*1식	600,000		
	도 시		
	300,000 300,000		
03 시설부대비	2,268	0	2,268
○동해 흥환리(시도1호) 확·포장 시설부대비 600,000,000원*0.63/100*60%<절감>	2,268		
자전거도로 유지관리	5,367,479	2,514,410	2,853,069
	국 도 시		
	3,000,000 900,000 1,467,479		
자전거도로개설	257,840	111,460	146,380
201 일반운영비	5,680	7,680	△2,000
01 사무관리비	5,680	7,680	△2,000
○5.급량비	1,680		
-자전거도로유지업무 야간근무자 급식 7,000원*2명*10일*12월	1,680		
○6.임차료	4,000		
-자전거도로내 철도부지사용 임차료(848㎡) 4,000,000원	4,000		
202 여비	2,160	2,880	△720
01 국내여비	2,160	2,880	△720
○자전거도로업무 추진여비 60,000원*2명*3일*6회	2,160		
401 시설비및부대비	250,000	100,900	149,100
01 시설비	250,000	100,000	150,000
○기존 자전거도로 정비 50,000,000원*1식	50,000		
○흥해로 자전거도로 개설(L=700m)(시책추진보 전금 200백만원) 200,000,000원*1식	200,000		
자전거인프라구축사업(보조)	5,109,639	2,402,950	2,706,689
	국 도 시		
	3,000,000 900,000 1,209,639		

부서: 건설과
 정책: 도로건설 확·포장(수송및교통/도로)
 단위: 자전거도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		5,109,639	2,402,950	2,706,689
	국	3,000,000		
	도	900,000		
	시	1,209,639		
01 시설비		5,100,000	2,396,001	2,703,999
○복부해안 자전거길 조성사업 1,700,000,000원*1식		1,700,000		
	국	1,000,000		
	도	300,000		
	시	400,000		
○영일만 자전거길 조성사업 1,700,000,000원*1식		1,700,000		
	국	1,000,000		
	도	300,000		
	시	400,000		
○해맞이 자전거길 조성사업 1,700,000,000원*1식		1,700,000		
	국	1,000,000		
	도	300,000		
	시	400,000		
03 시설부대비		9,639	6,949	2,690
○전국자전거도로사업 시설부대비 5,100,000,000원*0.27/100*70%<절감>		9,639		
국토의 효율적인 이용 및 관리(국토및지역개발/지역및도시)		5,842,688	3,614,376	2,228,312
	국	500,000		
	광	2,000,000		
	도	321,000		
	시	3,021,688		
동빈내항복원		5,121,488	3,606,096	1,515,392
	광	2,000,000		
	도	257,000		
	시	2,864,488		
동빈내항 복원사업		192,488	42,096	150,392
201 일반운영비		162,048	24,256	137,792
01 사무관리비		135,048	17,056	117,992
○1.일반수용비		129,000		
-동빈내항복원 일반수용비 9,000,000원		9,000		
-동빈운하 언론기획 특집 100,000,000원		100,000		
-동빈운하 프로젝트 홍보 리플릿 제작 20,000,000원		20,000		
○5.급량비		6,048		
-동빈내항복원 야간근무자 급식 7,000원*6명*12월*12월		6,048		
03 행사운영비		27,000	0	27,000
○동빈운하건설공사 준공식 15,000,000원*90%<절감>		13,500		

부서: 건설과
 정책: 국토의 효율적인 이용 및 관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 동빈내항복원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○형산강 물 관리센터 준공식 15,000,000원*90%<절감>	13,500		
202 여비	8,640	15,840	△7,200
01 국내여비	8,640	15,840	△7,200
○동빈내항복원 업무추진 여비 60,000원*6명*3일*8회	8,640		
203 업무추진비	1,800	2,000	△200
03 시책추진업무추진비	1,800	2,000	△200
○동빈운하건설팀 시책추진 업무추진비 2,000,000원*90%<절감>	1,800		
207 연구개발비	20,000	0	20,000
02 전산개발비	20,000	0	20,000
○동빈운하 프로젝트 홈페이지 구축 20,000,000원	20,000		
연안정비사업(보조)	4,929,000	3,564,000	1,365,000
	광 도 시		
	2,000,000 257,000 2,672,000		
403 자치단체등자본이전	4,929,000	3,564,000	1,365,000
	광 도 시		
	2,000,000 257,000 2,672,000		
02 공기관등에대한대행사업비	4,929,000	3,564,000	1,365,000
○동빈내항복원(유원지조성 도시계획시설사업) 대행사업비 4,929,000,000원*1식	4,929,000		
	광 도 시		
	2,000,000 257,000 2,672,000		
해상 신도시 건설	7,200	8,280	△1,080
해상 신도시 건설	7,200	8,280	△1,080
201 일반운영비	4,680	4,680	0
01 사무관리비	4,680	4,680	0
○1. 일반수용비	3,000		
-해상신도시 및 영일만대교, 해양공원건설 일 반수용비 3,000,000원	3,000		
○5. 급량비	1,680		
-해상신도시 및 영일만대교, 해양공원 건설 야 간근무자 급식 7,000원*2명*10일*12월	1,680		
202 여비	2,520	3,600	△1,080
01 국내여비	2,520	3,600	△1,080
○해상신도시 및 영일만대교, 해양공원 건설 업 무추진 여비 60,000원*2명*3일*7회	2,520		
연안의체계적관리	714,000	0	714,000
	국		
	500,000		

부서: 건설과
 정책: 국토의 효율적인 이용 및 관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 연안의체계적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 64,000		
	시 150,000		
포항 구항 해양공원 조성(보조)	714,000	0	714,000
	국 500,000		
	도 64,000		
	시 150,000		
401 시설비및부대비	714,000	0	714,000
	국 500,000		
	도 64,000		
	시 150,000		
01 시설비	709,600	0	709,600
○포항구항 해양공원 조성공사 709,600,000원*1식	709,600		
	국 500,000		
	도 64,000		
	시 145,600		
03 시설부대비	4,400	0	4,400
○포항구항 해양공원 조성공사 시설부대비 4,400,000원*1식	4,400		
행정운영경비(건설과)(기타/기타)	123,978	109,032	14,946
인력운영비(건설과)	51,694	46,547	5,147
부서인력운영비	51,694	46,547	5,147
101 인건비	51,694	46,547	5,147
03 무기계약근로자보수	51,694	46,547	5,147
○도로수로원	31,978		
-기본급 49,500원*1명*313일	15,494		
-상여금 15,494,000원*1명*1/12*300%	3,874		
-명절휴가비 15,494,000원*1명*1/12*120%	1,550		
-가족수당 60,000원*1명*12월	720		
-연차수당 49,500원*1명*19일	941		
-주휴수당 49,500원*1명*52일	2,574		
-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
-근속가산금 49,500원*1명*4일*12월*50%	1,188		
-위험수당 25,000원*1명*12월	300		
-피복비 130,000원*1명*2회	260		
-간식비 50,000원*1명*12월	600		
-위생수당 30,000원*1명*12월	360		
-정근수당 15,494,000원*1명*1/12*30%*2회	775		
-휴일근무수당 49,500원*1명*150%*2일*12월	1,782		
○동빈이하홍보 및 안내 사무보조	19,716		
-기본급 36,640원*1명*313일	11,469		
-상여금 11,469,000원*1명*1/12*300%	2,868		
-명절휴가비 11,469,000원*1명*1/12*120%	1,147		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-정액급식비	80,000원*1명*12월	960		
-가족수당	60,000원*1명*12월	720		
-주휴수당	36,640원*1명*52일	1,906		
-연차수당	36,640원*1명*15일	550		
-정근수당	11,469,000원*1명*1/12*5%*2회	96		
기본경비(건설과)		72,284	62,485	9,799
부서운영비		6,004	11,305	△5,301
201 일반운영비		6,004	11,305	△5,301
01 사무관리비		5,524	10,825	△5,301
○부서운영 일반수용비	3,940,000원	3,940		
○복사기 임차	132,000원*1대*12월	1,584		
02 공공운영비		480	480	0
○부서운영 공공요금	480,000원	480		
업무추진여비		58,080	44,880	13,200
202 여비		58,080	44,880	13,200
01 국내여비		58,080	44,880	13,200
○주요업무추진여비	20,000원*22명*11일*12월	58,080		
업무추진비		7,500	6,300	1,200
203 업무추진비		7,500	6,300	1,200
01 기관운영업무추진비		3,300	3,300	0
○기관운영업무추진비(국장)	3,300,000원	3,300		
04 부서운영업무추진비		4,200	3,000	1,200
○부서운영업무추진비(정원:18명)	350,000원*12월	4,200		
자산및물품취득비		700	0	700
405 자산취득비		700	0	700
01 자산및물품취득비		700	0	700
○문서세단기 구입	700,000원*1대	700		